
ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NGHỆ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

BAN THƯỜNG TRỰC  

Số: 10 /QĐ-MTTQ-BTT Nghệ An, ngày  06  tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử, "Trang cộng đồng" 

(Fanpage) của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Nghệ An 

 

BAN THƯỜNG TRỰC 

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH NGHỆ AN 

 

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015 và Điều lệ Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam (khóa IX); 

Căn cứ N      n  số 72/2013/NĐ-C   n à  15/7/2013 của C  n  p ủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng d ch vụ Internet và thông tin trên mạng; Ngh    nh số 

27/2018/NĐ-CP,ngày 01/3/2018 sửa  ổi bổ sung một số  iều của Ngh    n  số 

72/2013/NĐ-C   n à  15/7/2013; 

Căn cứ T ôn  tư số 09/2014/TT-BTTTT, ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin 

và Truyền t ôn  qu    nh chi tiết về hoạt  ộng quản lý, cung cấp, sử dụng thông 

tin trên tran  t ôn  tin  iện tử trên mạng xã hội; 

Căn cứ Quyết   n  1619/QĐ-MTTW-BTT ngày 29/8/2022 của Ủy ban 

Trun  ươn  MTTQ Việt Nam về việc ban hành Quy chế thông tin, tuyên truyền 

trong hệ t ôn  “Tran  cộn   ồn ” (Fanpa e) của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các 

cấp; 

Căn cứ Quy chế hoạt  ộng của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Quy chế hoạt 

 ộng của Ban T ường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An. 

Xét  ề ngh  của Ban Tổ chức - Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Tran  T ôn  tin  iện tử, "Trang cộn   ồng" 

(Fanpage) của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An gồm các ông (bà) sau: 

1. Ôn : Trươn  T iết Hùng, Phó Chủ t ch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 

Nghệ An: Trưởng Ban Biên tập kiêm Quản tr . 

2. Bà: Nguyễn Th  Song Hạn     ó Trưởng Ban Tổ chức - Tuyên giáo Ủy 

ban MTTQ Việt Nam tỉn     ó Trưởng Ban Biên tập.  

3. Bà: Nguyễn Th  T an  Hòa    ó C án  Văn p òn  Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh Nghệ An, Thành viên. 

4. Ông: Nguyễn Văn Hu   C u ên viên Ban Dân C ủ-Pháp luật Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An, Thành viên.  



5. Ôn : Văn Trun  Hiếu, Chuyên viên Ban Phong trào Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh Nghệ An, Thành viên.  

6. Ông: Lê Duy Thành, Chuyên viên Ban Tổ chức - Tuyên giáo Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An  T ư ký Ban Biên tập.  

Điều 2. Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ quản lý, tiếp nhận, xử lý, biên tập, 

cập nhật thông tin, kiểm duyệt thông tin, xuất bản và phối hợp xử lý các nhiệm vụ 

 ược  iao  ảm bảo hoạt  ộn  t ường xuyên của Tran  T ôn  tin  iện tử và Trang 

Fanpage Mặt trận Nghệ An t eo  ún  qu    nh của pháp luật hiện hành và Quy 

chế hoạt  ộn  Tran  t ôn  tin  iện tử, "Trang cộn   ồng" (Fanpage) của Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An. 

 Trưởng Ban Biên tập ban hành nội quy, Quy chế hoạt  ộng và phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Biên tập; thành lập Nhóm Cộng tác viên 

 ể  ảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền trong hệ thống Mặt trận các cấp; chỉ 

 ạo nghiên cứu  t am mưu c o Ban T ường trực  iều chỉnh, bổ sung Quy chế hoạt 

 ộn  Tran  T ôn  tin  iện tử, "Trang cộn   ồng" (Fanpage) của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh Nghệ An  ể phù hợp với thực tiễn. 

Điều 3. Quyết   nh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết   nh số 

163/QĐ-MTTQ-BTT, ngày 09/11/2020 của Ban T ường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh Nghệ An. Các ban  Văn p òn   Ban T ường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh, các huyện, thành, th   các cơ quan   ơn v  có liên quan và các cá nhân có 

tên tại Điều 1 ch u trách nhiệm thi hành Quyết   nh này./. 

 
Nơi nhận: TM.BAN THƯỜNG TRỰC 
- N ư Điều 3; 

- Ban Tuyên giáo, MTTW; 

- Ban TT UBMTTQ VN tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

CHỦ TỊCH 

- Lưu VT. 
 
  
  

Võ Thị Minh Sinh 

 

 

    

   

  

   


